## N.

- Nationalismus** reprobandus 127.
- Naufragium**, an liceat in eo tabulam amico cedere 107, an bona naufragorum pro derelictis habenda 349.
- Navigantes**, quoad testamentum 372.
- Necessitas** fidei 25 et seq., spei 63—65, caritatis 83 et seq.
- Necessitas** extrema, gravis, communis 105. Quomodo proximo in necessitate succurrendum 106 et seq.
- Necessitas** extrema excusat a furto 430, a restitutione 478. V. *Impossibilitas*.
- Necromantia** 254. An anima Samuelis evocata revera apparuerit *ibid.* Not. 3.
- Negatio** fidei externa 33.

- Negligentia, quale peccatum 541.  
 Negotiator animalium fraudulentus, ad quid teneatur 377.  
 Negotiorum gestor absque mandato 385.  
 Nigrorum commercium, detestabile et a Sede Apostolica merito prohibitum 337.  
 Nocturni separari possunt 568.  
 Non interventus in bello 414.  
 Notariale testamentum 372.  
 Notorium publicitate juris, facti et famae 422.  
 Novitiatus ad validitatem professionis religiosae requisitus 536.  
 Nuces colligere, an liceat 349.  
 Numerus certus, quo preces peraguntur, an superstitiosus 252.  
 Nuncupativum testamentum 372.  
 Nundinae die festo 234. Res furtiva in nundinis bona fide empta fit propria 439.
- 
- Obduratio cordis, ex avaritia 319, ex luxuria 529.  
 Obedientia definitur 298. Excellentior est ceteris virtutibus moralibus, religione excepta 299. Ejus praeceptum 300, gradus 301–302, vitia opposita 302. Obedientia religiosorum 590, uxoris 596, filiorum 600, famulorum 602, operariorum 603.  
 Obligatio communis et specialis ad perfectionem tendendi 549. Obligationes eorum, qui in statu perfectionis versantur 549, clericorum 551 et seq., religiosorum 587 et seq. Obligationes eorum, qui in statu vitae communis versantur 595 et seq.  
 Obsequium fidei proficit ad Dei honorem et nostram salutem 21.  
 Observantia, ejus notio, divisio et gradus 308–309.  
 Observantia vana, species superstitionis, quid et quotuplex 250, quomodo cognoscatur 251, quid in dubio 253.
- Obstans (non), quoad restitutionem 462.  
 Occasio. An scandali peccatum, occasionem peccati permittere vel ponere 129. Num actio, quae occasio damni est, obligationem restituendi pariat 447.  
 Occisio malefactoris 397–399, iniusti aggressoris 399 et seq. V. *Suicidium, Homicidium*.  
 Occupatio, modus acquirendi dominium 346–347.  
 Odium, in genere quid et quotuplex 87. Odium Dei 87, filia luxuriae 529, odium sui 93, proximi 121, odium rerum spiritualium, filia acediae 89.  
 Officium et jus, quomodo se ad invicem habeant 324. Officia clericis prohibita 575. Officium divin., v. *Horae canonicae*.  
 Onanismus 533. Decisiones s. Poenitentiarum 533. Suasio onanistis perpetuis discrete danda 534. Sic dicta praeservativa omnino repudianda 534.  
 Onerosus contractus 353.  
 Opera misericordiae 110. — An ob scandalum omittenda opera bona praecepta 131, opera consilii 131, opera indifferentia 132. Opera servilia, liberalia, communia, forensia 232. Opera diebus festis prohibita 232–235, permissa 234, causae excusantes 236 et seq.  
 Operarii, an excusentur a jejuniis 515, ab abstinentia carnis 519. Operariorum officia erga heros 602. Quid sentiendum de eorum cessione laboris ex conducto 603.  
 Operatio caesarea, an licita 406.  
 Opium, ejus usus 523.  
 Optare malum temporale proximo an liceat 122.  
 Oraculum, per daemonis operam 254.  
 Oratio, ejus notio 164, divisio 165, necessitas 165 et seq., effectus 169 et seq., pro quibus orandum 171, pro clero et populo episcopus 579, pro parochianis parochus 582, pro liberis parentes 599.

Oratione certa uti ad morbos sanandos, an superstitio 253.  
 Oratoria privata 228. Quando in eis non liceat celebrare 229. Oratoria semipublica et publica 228—229.  
 Ordo caritatis quoad personas diligendas 102 et seq., quoad bona diligenda 105 et seq. Ordo correctionis 119, restitutionis 470—473, horarum canonicarum 566.  
 Ornatus mulierum, quando peccatum 543.  
 Oscula 529.  
 Ova, quando prohibita 511.

### P.

Pactum hominis cum daemone 240 et seq. — An obligationem inducant pacta de re turpi 354. V. *Contractus*.  
 Paganismus, infidelitatis species 38, quale peccatum 39. Nefas est, paganos vi externa ad fidem veram compellere 39. An eorum ritus fovere vel tolerare liceat 40. Quid de communicatione cum illis *ibid.*  
 Palpo quoad restitutionem 459.  
 Panis, an confici possit die festo 237.  
 Paraphernalia bona uxorum 345.  
 Parcimonialia bona clericorum 340.  
 Parentes. Ipsius jus et officium competit educandi proles 596 et seq. An irritare possint vota filiorum 200, 201. An obligent vota parentum devoventium filios statui religioso vel sacerdotali 186.  
 Parlamenta religionis vetantur 45.  
 Parochus, ejus obligationes 581. An possit dispensare quoad opera servilia 236, quoad jejunium et abstinentiam carnis 514, 518. An extra dioecesim teneatur ad Officium propriae ecclesiae 566.  
 Participans in praeda, in actione damnosa, obligatus ad restitutionem 460—461.

Pastores animarum, an fugere possint tempore persecutionis 36, quomodo succurrere debeant ovibus in spirituali necessitate 107, 108, corripere peccatores 118. Commonitio s. Greg. M. ad animarum pastores 583.  
 Patientia, ejus indoles, materia, necessitas, gradus, vitia opposita 499 et seq.  
 Patria, rectus ejus amor 307.  
 Patrimonialia bona clerici 339.  
 Patrini seu secundantes in duello 407, 409.  
 Pauperes, an excusentur ab operibus prohibitis die festo 237, ab jejunio et abstinentia carnis 515, 519. Obligatio dandi eis eleemosynam 111 et seq., mutuandi 364. Pauperum curam gerat parochus 583. Mendicus pauperem se fingens 450.  
 Paupertas religiosorum 588—589.  
 Peculium religiosorum 589.  
 Pecunia, res sterilis, nunc instrumentum negotiationis 366.  
 Pensionarii clerici, an teneantur superflua bona pauperibus erogare 341.  
 Perfectio vitae christianae. Est quaedam obligatio omnibus communis, ad eam tendendi, et specialis quoad clericos et religiosos 549—551.  
 Perforatio, compressio, excisio foetus 404.  
 Periculum. Contra caritatem sui est, sine justa causa se exponere periculo proximo mortaliter peccandi 93, an illud subire liceat ad proximum a peccato liberandum 102. Periculum sortis (capitalis), excusans ab usura 367.  
 Perjurium 207, 210, filia avaritiae 319.  
 Perseverantia, de ea moralis doctrina 501. Juramentum seu votum perseverantiae in quibusdam Congregationibus emitti solitum 215.  
 Personae sacrae 277. Personae morales seu juridicae 338.

- Pertinacia 502.  
 Petulantia 543.  
 Photographica ars, an licita die festo 235. Hujusmodi imagines obscenas exponere, quale peccatum 133.  
 Physiognomia 255.  
 Philtrum 258.  
 Pietas, ejus diversa acceptio, parentibus et patriae debita etc. 307 et seq. Pietatis opera excusant a jejunii obligatione 516.  
 Pingere et exponere obscena 133, pingere die festo 235. Fucō vultum pingere, an liceat 544.  
 Piscari die festo 235, contra legis prohibitionem 347.  
 Pisces cum carnibus miscere die jejunii prohibitum 512.  
 Pistorēs, an panem conficere licite possint diebus festis 237.  
 Plantatio, species accessionis 349.  
 Podicipes minores, in die jejunii permissae 510.  
 Poena conventionalis in mutuo 368, in aliis contractibus 360.  
 Pollutio 532—533.  
 Pontifex Romanus, quae solemnī definitione tamquam divinitus revelata credenda proponit, fide divina et catholica credenda sunt 7. Ipsi competit jus prohibendi pravos libros 48 et seq., instituendi festa 220, dispensandi in votis etiam solemnibus 195, et in juramentis 214, item irritandi vota 199, 200, dispensandi in festis 236, in jejunio et carnis abstinentia 514, 518, in horis canonicis 571. Ipse potest testamenta immutare 374, compositionem respectu restitutionis concedere 289, 478.  
 Portio legitima haereditatis 374.  
 Possessor bonae fidei, quis sit, quid restituere debeat 436, quid, si rem sibi donatam vendidit, alienam rem alicui donavit etc. 437, si rem bona fide emit et vendidit, in casu evictionis 437, an possit rem reddere furi ad pretium recuperandum 438. Quando rem non debeat gratis reddere 139. Quo loco, cujus expensis restituere debeat 475.  
 Possessor malae fidei, quis sit et ad quid teneatur 440, si valor rei tempore iniquae detentionis varius evasit 441, res furtiva apud ipsum perierit 442. An possit rem alienam furi reddere ad pretium recuperandum 442. Quomodo restituere debeat 475 et seq.  
 Possessor dubiae fidei, quis sit et ad quid teneatur 444 et seq.  
 Potus non frangit jejunium 507 et seq.  
 Praecipitatio, contra prudentiam 547.  
 Praescriptio. Conditiones ad eam requisitae 350—352. Tempus ex jure Austriaco requisitum 352. Causa a restitutione excusans 478.  
 Praesentia in Missae auditione 224 et seq.  
 Praeservativa, v. *Onanismus*.  
 Praestigium 254.  
 Praesumptio, prouti spei opponitur 66, quatenus humilitati adversatur 297, excessus magnanimitatis 498.  
 Prandium seu coena in jejunio, qua hora 514, an notabiliter protrahi, et interrumpi queat *ibid.*  
 Precarium 363, v. *Commodatum*.  
 Preces matutinae et vespertinae, ante et post mensam 168.  
 Precibus alium inducens ad damnum inferendum 456, puellam ad peccatum 483.  
 Pretium in venditione 378 et seq. An quis licite possit accipere pretium pro actione aliunde debita 354, pro actione turpi 354. V. *Simoniam*.  
 Princeps catholicus, an possit liberum sectarum cultum permittere, cujusvis religionis aequalitatem statuere 42—43. Jus possidet, tributa subditis imponendi 490.  
 Privilegiata testamenta 372, debita 471.  
 Procuratio abortus 404—406.